
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

 V Praze dne 27. 4. 2017 
 PID:MFCR7XGFCWMFCR4XHHTW 
 Č.j.: MF-29049/2016/4501-89 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    Ing. Andrej Babiš, ministr  financí  

 
Název veřejné zakázky: 

 
 „Opatření vedoucí k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve 
společnosti RWE Energie, s. r. o., areál Karlovy Vary“  

 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle „Projektové dokumentace opatření 
vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti RWE 
Energie, a.s. areál Karlovy Vary“ zpracované společností FONTANUS CZ s.r.o., Hornická 209, 284 
01 Kutná Hora, a dle Rozhodnutí ČIŽP Ol Plzeň, pobočka Karlovy Vary čj. 
ČIŽP/431/OOV/SR01/0918895.003/10/ZLB ze dne 11.1.2010. 

Předmětem plnění je sanace starých ekologických zátěží („SEZ“) v areálu vlastněném původně 
společností RWE Energie, s. r. o. a jejími právními předchůdci. V současné době se nachází ve 
vlastnictví společnosti RWE Česká republika a.s., která je mateřskou společností společnosti RWE 
Energie, s.r.o. (dále též „nabyvatel“) a dotčený majetek nabyla formou přeměny odštěpení 
sloučením. Závazek k odstranění SEZ na základě tzv. ekologické smlouvy má společnost RWE 
Energie, s.r.o. jakožto právní nástupce společnosti Západočeská plynárenská, a.s., která nabyla 
majetek dotčený SEZ v rámci privatizace. Jedná se o lokalitu nacházející se v Karlových Varech, 
části Tuhnice. Znečištění zemin a podzemních vod na lokalitě (SEZ) bylo způsobeno dřívějším 
provozem (1857 - 1967) zařízení na výrobu surového plynu karbonizací uhlí. K úniku závadných 
látek docházelo zejména netěsnostmi dehtových jímek a nezabezpečeným ukládáním meziproduktů 
výroby svítiplynu v areálu plynárny. 
 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/Paper.php?id=1780273


 2 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
179 623 757,00 Kč bez DPH 
 
 
b) Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 
 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s 

více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká 
část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 
NABÍDKA č. 4 

Název uchazeče :       San – Tuhnice 

Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.  
Sídlo:    Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10     
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:    49356089/CZ49356089  
 
 
Společník 2 
Obchodní firma nebo název: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s. r. o.  
Sídlo:    Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem    
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:    25041738/CZ25041738  
 
 
Společník 3 
Obchodní firma nebo název: VODNÍ ZDROJE, a. s.  
Sídlo:    Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov   
Právní forma:   společnost s ručením omezeným    
IČ/DIČ:    45274428/CZ45274428      

 
          

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 

Hodnotící kritéria – Jednokriteriální / nejnižší nabídková cena 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se zákonem VZ.   
 
 
 
 



 3 

 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 
 
 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky subdodavateli. 

Subdodavatel IČ Věcný podíl na plnění VZ 

Finanční 
podíl na 

plnění VZ 
v % 

FCC Česká republika, s.r.o. 458 09 712 odstranění, dekontaminaci nebo využití 
ostatních a nebezpečných odpadů 15,00% 

QUAIL spol. s r.o. 

 

 

499 69 226 úpravě nebo využití části nebezpečných 
d dů 

5,00% 
AVE Kralupy s.r.o. 

 

279 35 574 termické odstranění odpadů 3,00% 

Bioanalytika, CZ s.r.o. 259 16 629 akreditované laboratorní analýzy 1,50% 
Strabag Rail, a.s. 254 29 949 sanační a demoliční práce 10,00% 
Celio a.s. 482 89 922 nakládání s odpady včetně nebezpečných 15,00% 
Ing. Matin Komín 22. 5. 1972 odpovědná osoba - geotechnik 0,50% 

Ing. Leo Streubel 30. 10. 1960 odpovědná osoba - statika a dynamika 
t b 

2,00% 
Ing. Jan Pechek 20. 12. 1954 v rozsahu autorizace v oboru pozemní 

t b  
0,50% 

G-servis Praha spol. s r.o. 496 80 226 
sanace saturované zóny, vzorkování, řízení 

a sled prací 5,00% 

VZ lab s.r.o. 276 39 991 akreditované laboratorní analýzy 1,00% 

 

 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 

čí
sl

o 
na

bí
dk

y 

Uchazeč/ vedoucí 
dodavatel/správce Sídlo uchazeče  IČ Nabídková cena 

bez DPH v Kč 

1 

Sdružení Karlovy Vary  

Vedoucí společník: 
RUMPOLD s. r. o 

Holvekova 645/36 
718 00 Ostrava-Kunčičky 646 15 391 209 005 850,- 

2 

Společnost Sanace areálu 
RWE – Karlovy Vary, 
Vedoucí účastník: BELIX s. 
r. o. 
Druhý společník: 
EKOM CZ a. s. 

Třebohostická 3363/6, 100 
00 Praha 10 

27626113 197 885 560,- 

3 

Společnost VZE & GTB 
Karlovy Vary  
Vedoucí účastník: Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 

Trocnovská 794/9 
702 00 Ostrava-Přívoz 646 16 886 180 990 872,- 



 4 

4 
San – Tuhnice  
Vedoucí společník: AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o. 

         U Nemocnice 430 
          280 02 Kolín III 281 69 522 179 623 757,- 

5 

Společnost GG + VZH – 
RWE Karlovy Vary  
Vedoucí společník: GEOSAN 
GROUP a. s. 

Geologická 4 
152 00 Praha 5 447 94 843 197 000 102,- 

6 
 
Purum s. r. o. 
 

Ďáblická 791/89 
182 00 Praha 8 458 09 712 187 065 561,- 

7 

 
Energie – stavební a báňská 
a. s. 
 

Jindřicha Plachty 535/16 
Praha 5 – Smíchov, 150 

00 
452 74 428 208 049 104,- 

8 EKOSYSTEM spol. s r. o. Podkovářská 800/6, 190 
00 Praha 9 448 51 804 196 354 878,- 

 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  
a odůvodnění jejich vyloučení 

 
NABÍDKA č. 2 
IDENTIFIKACE UCHAZEČE 
Obchodní firma nebo název:  Společnost Sanace areálu RWE – Karlovy Vary, 

Vedoucí účastník: BELIX s. r. o. 
Sídlo:      Třebohostická 3363/6, 100 00 Praha 10  
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ / DIČ:   276 26 113/CZ27626113  
Nabídková cena:    197 885 560,- Kč bez DPH  

 

Odůvodnění:  

Uchazeč ve své nabídce nedoložil časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, 
zpracovaný v souladu s článkem 6., odstavcem 6.1. této ZD. Doložený harmonogram neobsahuje 
všechny požadované práce dle jednotlivých dílčích etap a nerespektuje povinnosti a termíny 
definované zadavatelem. Uchazeč v nabídce doložil harmonogram, který není v souladu s požadavky 
zadavatele. Předložený harmonogram je zpracován na dobu 5 let místo požadovaných 7 let a 
nezahrnuje postsanační monitoring.  

Dále uchazeč v nabídce nepředložil celkovou nabídkovou cenu rozčleněnou na předpokládané roční 
finanční plnění díla po celou dobu realizace předmětu plnění. Uchazečem doložené roční finanční 
plnění díla je zpracováno pouze na dobu 5 let místo požadovaných 7 let. 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 

 
 
 
 



 5 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

 Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. 

 
 

g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění 

 Nebylo použito. 
 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které by zadavatele vedly ke 
zrušení zadávacího řízení. 

 

 
 

V Praze dne 27. 4. 2017  
 
 
 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
                vedoucí oddělení 4501, 
        na základě pověření ministra financí    
                


	179 623 757,00 Kč bez DPH
	NABÍDKA č. 4
	Název uchazeče :       San – Tuhnice
	IČ/DIČ:    45274428/CZ45274428
	NABÍDKA č. 2
	IDENTIFIKACE UCHAZEČE


		2017-04-27T13:24:46+0200
	Ing. Radmila Musilová




